
Abstrakt
Cílem této práce je shromáždit prvky Dantova politického myšlení a seřadit je tak, jak se jeho

přesvědčení vyvíjelo pomocí Božské komedie, ve které můžeme vidět počátek jeho názoru, který
pomalu, jak dílo pokračuje, dozrává, až se v jejím závěru zformuje v ustálenou teorii. Kromě Božské
komedie, která je páteřní knihou této práce, se budeme opírat také o jeho důležitý politický traktát O
jediné vládě, ve které Dante postupně vysvětluje a hájí svůj názor. 

Celá práce je rozdělena do tří klíčových částí dle vývoje Dantova politického myšlení, a to na město,
impérium a papežství. U každé části jsme stručně popsali politicko-historický kontext středověké Itálie,
a poté jsme se zaměřili na několik důležitých osobností z každé části. Představili jsme je v krátkých
biografických úvodech a postupně jsme je pomocí Dantových zmínek popsali, určili jsme tak Dantův
vztah k daným osobnostem a vytyčili jsme tak jejich politický profil a důležitost. V závěru jsme shrnuli
vývoj Dantovy politické myšlenky a přirovnali ji tak k dnešní době. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

